



平成 18 年 5 月 17 日

各 位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部 ジェネラルマネージャー 西村 俊彦

電話 03-5447-3700

### 親会社における平成 18 年 3 月期決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社リクルートの平成 18 年 3 月期決算が確定しましたのでお知らせいたします。

なお、本件による当社の業績に与える影響はございません。

別添 : 平成 18 年 3 月期決算に関するお知らせ

#### (参考)

- |           |   |
|-----------|---|
| 1. 親会社の名称 | 株式会社リクルート   |
| 2. 本店所在地  | 東京都中央区銀座八丁目 4 番 17 号                                |
| 3. 代表者の氏名 | 代表取締役社長兼 CEO 柏木 斉                                   |
| 4. 当社との関係 |   |
| ① 資本関係    | 議決権被所有割合 48.4% (平成 18 年 3 月 31 日 現在)                |
| ② 人的関係    | 株式会社リクルートの社員 1 名が当社の取締役、社員 2 名が当社の監査役にそれぞれ就任しております。 |

以上

平成 18 年 5 月 17 日

各 位

東京都中央区銀座八丁目 4 番 1 7 号  
株 式 会 社 リ ク ル ー ト

## 平成 1 8 年 3 月期決算について

株式会社リクルート（本社：東京都中央区 代表取締役社長 兼 CEO：柏木齊）の平成 18 年 3 月期決算の内容が定まりましたので、下記内容につき別紙のとおりお知らせいたします。

### 記

1. 株式の所有者別状況、大株主の状況および役員の状況
  - (1) 株式の所有者別状況
  - (2) 大株主の状況
  - (3) 役員の状況
  
2. 財務諸表

<本件に関するお問い合わせ>

株式会社リクルート 広報部 鎌田 勝・柿崎 隆

TEL.03-3575-5014 FAX.03-3575-5887

以上

## 1. 株式の所有者別状況、大株主の状況および役員状況

## (1) 株式の所有者別状況

平成18年3月31日現在

区分	株式の状況 (1単元の株式数 1,000株)								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株主数 (人)	-	8	-	25	-	-	292	325	-
所有株式数 (単元)	-	10,225	-	27,038	-	-	22,809	60,072	67,974
所有株式数の割合 (%)	-	17.0%	-	45.0%	-	-	38.0%	100.0%	-

注) 自己株式6,894株は、「個人その他」に6単元及び「単元未満株式」に894株を含めて記載しております。

## (2) 大株主の状況

平成18年3月31日現在

氏名又は名称	所有株式数 (千株)	発行済株式数に対する所有株式数 (%)
リクルート社員持株会	14,294	23.8%
株式会社リクルートエイブリック	6,505	10.8%
大日本印刷株式会社	3,000	5.0%
東京電力株式会社	3,000	5.0%
凸版印刷株式会社	3,000	5.0%
株式会社リクルートメディアコミュニケーションズ*	2,724	4.5%
農林中央金庫	2,500	4.2%
計	35,023	58.2%

## (3) 役員状況

平成18年3月31日現在

役名	職名	氏名	所有株式数 (千株)
代表取締役社長	CEO	柏木 齊	43
取締役	専務執行役員	中村 恒一	20
取締役	常務執行役員	清水 達也	10
取締役	常務執行役員	本田 浩之	25
取締役	執行役員	釘崎 広光	6
常勤監査役		酒井 雅弘	39
監査役		中條 邦宏	-
監査役		中島 茂	-

## 比較貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債の部					
科目	期別	46期	45期	増減額	科目	期別	46期	45期	増減額
		平成18年3月31日現在	平成17年3月31日現在				平成18年3月31日現在	平成17年3月31日現在	
	金額	金額			金額	金額			
<b>I 流動資産</b>		<b>185,376</b>	<b>209,857</b>	<b>△ 24,480</b>	<b>I 流動負債</b>		<b>172,123</b>	<b>92,753</b>	<b>79,370</b>
1.現金及び預金		40,415	64,397	△ 23,981	1.支払手形		2,924	3,565	△ 640
2.受取手形		2,696	2,804	△ 107	2.買掛金		9,087	8,100	987
3.売掛金		75,689	70,798	4,891	3.短期借入金		107,056	39,780	67,275
4.商品		68	69	△ 1	4.未払金		1,607	1,121	486
5.未成制作費		713	564	149	5.未払費用		27,958	27,884	73
6.貯蔵品		214	135	78	6.未払法人税等		16,682	8,224	8,457
7.前払費用		1,984	1,557	426	7.未払消費税等		1,494	2,134	△ 640
8.繰延税金資産		3,808	9,137	△ 5,328	8.未払事業所税		117	126	△ 9
9.短期貸付金		51,158	66,314	△ 15,155	9.前受金		1,630	1,422	208
10.未収入金		10,033	7,579	2,454	10.預り金		464	388	75
11.その他		213	166	47	11.賞与引当金		3,094	-	3,094
12.貸倒引当金		△ 1,620	△ 13,666	12,046	12.その他		5	4	1
<b>II 固定資産</b>		<b>220,848</b>	<b>291,029</b>	<b>△ 70,181</b>	<b>II 固定負債</b>		<b>20,427</b>	<b>218,590</b>	<b>△ 198,163</b>
(I)有形固定資産		79,658	105,352	△ 25,693	1.長期借入金		2,824	192,750	△ 189,926
1.建物		10,526	14,960	△ 4,434	2.預り保証金・敷金		1,880	2,991	△ 1,110
2.構築物		30	53	△ 23	3.退職給付引当金		15,722	22,778	△ 7,056
3.機械装置		26	38	△ 12	4.その他		-	70	△ 70
4.車両運搬具		7	1	5					
5.工具器具備品		4,093	4,139	△ 45	<b>負債合計</b>		<b>192,550</b>	<b>311,343</b>	<b>△ 118,792</b>
6.土地		64,973	86,157	△ 21,183	資本の部				
(II)無形固定資産		20,449	19,106	1,343	<b>I 資本金</b>		<b>3,002</b>	<b>3,002</b>	-
1.借地権		2,568	2,568	-	<b>II 資本剰余金</b>		<b>2,863</b>	<b>2,863</b>	-
2.施設利用権		14	13	0	資本準備金		2,863	2,863	-
3.ソフトウェア		17,057	15,713	1,343	<b>III 利益剰余金</b>		<b>181,871</b>	<b>170,466</b>	<b>11,405</b>
4.その他		809	810	△ 0	1.利益準備金		750	750	-
(III)投資その他の資産		120,740	166,571	△ 45,831	2.任意積立金		167,276	166,252	1,023
1.投資有価証券		66,660	42,694	23,965	社屋建設積立金		18,610	18,610	-
2.子会社株式		24,210	47,733	△ 23,522	新規事業準備金		40,000	40,000	-
3.長期貸付金		45,821	63,032	△ 17,211	海外事業準備金		5,000	5,000	-
4.長期前払費用		337	791	△ 453	研究開発積立金		30,000	30,000	-
5.繰延税金資産		14,538	3,469	11,069	特別償却準備金		496	672	△ 176
6.差入保証金		11,606	11,413	192	退職給与積立金		25,000	25,000	-
7.その他		2,284	2,282	2	別途積立金		48,170	46,970	1,200
8.貸倒引当金		△ 44,720	△ 4,845	△ 39,874	3.当期未処分利益		13,844	3,463	10,381
<b>資産合計</b>		<b>406,224</b>	<b>500,886</b>	<b>△ 94,662</b>	<b>IV 株式等評価差額金</b>		<b>25,970</b>	<b>13,235</b>	<b>12,734</b>
					<b>V 自己株式</b>		<b>△ 34</b>	<b>△ 24</b>	<b>△ 9</b>
					<b>資本合計</b>		<b>213,673</b>	<b>189,542</b>	<b>24,130</b>
					<b>負債及び資本合計</b>		<b>406,224</b>	<b>500,886</b>	<b>△ 94,662</b>

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。

平成18年3月31日現在の減価償却累計額は、282億56百万円であります。

## 比較損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	第46期		第45期		増減額	増減率(%)
		自平成17年4月1日 至平成18年3月31日		自平成16年4月1日 至平成17年3月31日			
		金額		金額			
<b>I 経常損益の部</b>							
(I)営業損益							
1.営業収益		443,672	407,890	35,781	8.8		
2.営業費用		313,886	283,977	29,909	10.5		
<b>営業利益</b>		<b>129,785</b>	<b>123,913</b>	<b>5,872</b>	<b>4.7</b>		
(II)営業外損益							
1.営業外収益		3,533	4,133	△ 600	△ 14.5		
(1)受取利息		2,092	3,272	△ 1,180	△ 36.1		
(2)受取配当金		922	381	540	141.5		
(3)為替差益		28	3	24	638.7		
(4)その他		490	475	15	3.2		
2.営業外費用		3,024	5,670	△ 2,646	△ 46.7		
(1)支払利息		2,478	4,969	△ 2,491	△ 50.1		
(2)その他		545	700	△ 154	△ 22.1		
<b>経常利益</b>		<b>130,295</b>	<b>122,376</b>	<b>7,918</b>	<b>6.5</b>		
<b>II 特別損益の部</b>							
(I)特別利益		9,672	17,364	△ 7,691	△ 44.3		
(1)固定資産処分益		11	3	8	269.1		
(2)関係会社特別分担金		6,117	4,765	1,351	28.4		
(3)投資有価証券売却益		161	20	141	706.7		
(4)子会社株式売却益		-	2,257	△ 2,257	△ 100.0		
(5)事業譲渡益		-	10,167	△ 10,167	△ 100.0		
(6)退職給付引当金取崩益		3,349	-	3,349			
(7)貸倒引当金戻入益		1	133	△ 131	△ 98.6		
(8)その他		30	17	12	73.6		
(II)特別損失		120,629	137,535	△ 16,905	△ 12.3		
(1)固定資産処分損		1,007	5,782	△ 4,775	△ 82.6		
(2)投資有価証券譲渡損		19,345	-	19,345			
(3)子会社株式評価損		40,455	-	40,455			
(4)固定資産減損損失		18,646	-	18,646			
(5)関係会社支援損		-	109,050	△ 109,050	△ 100.0		
(6)退職給付過去勤務債務償却		-	22,083	△ 22,083	△ 100.0		
(7)貸倒引当金繰入額		40,084	319	39,764	12,428.5		
(8)その他		1,090	299	791	264.4		
<b>税引前当期純利益</b>		<b>19,338</b>	<b>2,206</b>	<b>17,132</b>	<b>776.6</b>		
法人税、住民税及び事業税		21,212	9,811	11,400	116.2		
法人税等調整額		△ 14,481	△ 9,804	△ 4,677	47.7		
<b>当期純利益</b>		<b>12,608</b>	<b>2,198</b>	<b>10,409</b>	<b>473.6</b>		
前期繰越利益		1,236	1,264	△ 27	△ 2.2		
<b>当期末処分利益</b>		<b>13,844</b>	<b>3,463</b>	<b>10,381</b>	<b>299.8</b>		

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。